
elrek Universidad Nacional do Salta 

AFIINGENIERIA 
FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  SALTA, 1 7 FEB ?Mi 
RESOLUCION FI Ns - 0 0 1 6 
Expediente N° 14.559/16 

VISTO las presentes actuaciones que tratan sobre el llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Electrónica Industrial" del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fojas 18 se incorpora la Resolución FI N° 676-D-16 por la que se convoca 

el presente llamado, incluyendo en el Artículo 6, la designación de la Comisión Asesora. 

Que por Resolución FI N° 03-D-17a fs. 24, se acepta la renuncia del Ing. Matías 

ALTAMIRANO a participar como miembro de la Comisión Asesora y es reemplazado 

por el Ing. Juan CASADO MARTIN. 

Que mediante nota N° 107/17 el Ing. Juan CASADO MARTIN solicita su renuncia 

a participar como miembro de la antedicha Comisión debido a que se encontrará fuera 

de la Ciudad de Salta durante la fecha fijada para la prueba de oposición, 

correspondiendo aceptarla y reemplazarlo por el siguiente miembro suplente: Dr. 

Roberto Federico FARFAN. 

Que la Prueba de Oposición está prevista para el 23 de febrero a las 10 horas. 

Que resulta conveniente reprogramar el calendario de sustanciación para 

garantizar la correcta notificación del presente acto administrativo, y conforme a esto los 

Página 1 de 3 



rdeill 
igi rdr 

i 	Universiciaci Nacional de Salta 

1E9

. 

 FA C U LTA D DE 
IP' INGENIER1A --...,...." 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing unsasedu.ar 

RESOLUCION FI 119. - 0 0 1 6 

Expediente N° 14.559/16 

miembros titulares de la Comisión Asesora sugieren una nueva fecha y hora para 

realizar el Análisis de Antecedentes y Prueba de Oposición. 

Que es atribución de este órgano de gobierno, efectuar los llamados a inscripción 

de interesados como así también fijar la fecha de la Prueba de Oposición. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 

350/87, que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares —de 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Juan CASADO MARTIN a participar como 

miembro de la Comisión Asesora y sustituirlo por el Dr. Roberto Federico FARFAN, 

quedando la Comisión Asesora conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: — Ing. Miguel Angel SALOM 

— Dr. Carlos Alberto CADENA 

— Dr. Roberto Federico FARFAN 

SUPLENTE: — Ing. Carlos Alberto SASTRE 

ARTICULO 2°.- Reprogramar la fecha y hora del Análisis de Antecedentes y Prueba de 

Página 2 de 3 



la Universidad Nacional de Salta miau FA C U LTA D DE 
"IMITFUNGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICAARGENTINA 
e-mail: unsaingebtinsa.edu.ar  

Expediente N° 14.559/16 

Oposición y, en consecuencia, cambiar la fecha del Sorteo de Temas, quedando de la 

siguiente manera: 

SORTEO DE TEMAS 	 1° de marzo de 2017, a las 14:00 horas 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 

Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 	03 de marzo de 2017, a las 14:00 horas 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaria Académica de la Facultad, Ing. Juan CASADO 

MARTIN, Escuela de Ingeniería Electromecánica, por el Departamento Docencia 

notifíquese a los postulantes inscriptos, miembros titulares de la Comisión Asesora, Ing. 

Carlos Alberto SASTRE y cartelera y siga por la Dirección General Administrativa 

Económica y Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI N2 - 0 0 1 6 
	- D - 2017 

ING. PEDRO JOIE ~KM 
C 	

ROMAGNOLI 

DEANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 
DRA. ANALIA 1 	OMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

